[image: image1.png]

                  Câmara M u n i c i p a l  D e  Vereadores de Ar v o r e z i n h A

        “Arvorezinha, Capital Nacional da Erva-Mate e do Melhor Chimarrão”
[image: image2.png]

REQUERIMENTO Nº 049/2021
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

EBERSON CORADI, Vereador com assento no Legislativo Municipal, e, no uso das atribuições legais que a Lei Orgânica e Regimento Interno lhes confere vem respeitosamente expor e requerer o que segue:

Requer ao PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, que proceda a realização de uma pesquisa nos arquivos de 2020 do município de Arvorezinha, para retomada do programa de eficiência energética, para que a RGE efetue toda a troca das lâmpadas a vapor por lâmpadas de led.
O município terá baixo custo ao ser selecionado neste projeto e ao mesmo tempo terá economia no consumo e beleza nas Ruas da cidade. Outros municípios como Encantado, Muçum, Colinas Vespasiano Correa já aderiram ao projeto.
As demais justificativas serão apresentadas em Plenário.

      Nestes termos,

      Pede deferimento.

      Sala das Sessões, 04 de junho de 2021.
EBERSON CORADI
Vereador – PDT
Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

_1045637934